ESTADCI DE SANTA CATARiNA

Câmara Municipal de
clrrm{lrxlúEffi

Offcio Divers os 277 l2O2L

Blumenau, em14 de maio de202l

Excelentíssimo Senhor

MAURO DE NADAL
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina

Excelendssimo Senhor Presidente,
tÍt

-lE

È
ffi

Cumprimentando-o cordialmente, venho por esre intermédio, atendendo solicita$
do VereadorAilton de Souza - Ito, manifestada através da Moçáo n" 42121, em anexo, informa$
Vossa Excelência que foi consignada, naatados trabalhos de Sessáo desta Casa, moçáo de apelo

"o, õ(quarenta) Deputados Estaduais de Santa Catarina para que apreciem com urgência bem corõ
derrubem o Veto Total da Governadora do Btado em exercício na época, Senhora Daniela Reine$
aos Projetos de Leis n. 6412021 e 6512021 que previa-m um investimento de R$ 350.000.000,€
(trezentos e cinquena milhóes de reais) nas seguintes obras do Governo Federal em Santa Catarina:s

Ë
. Duplicaçáo daBL-47},trecho Navegantes - Indaial - Vale do ltajaí; Éd

. Reabilitaçáo/aumento de capacidade de trânsito da BR-163, trecho Sáo Miguel do
Oeste-Dionísio Cerqueira; e

. Duplicaçáo da BR-280, trecho trevo do ba-irro ltinga, em Joinville -Sáo Francisco do Sul.

Â orr.rrOrrA LÈütsrA.rrv3â":srEitr

v
N
2
ca

I
a
N
ÍJ.ì

Nz
F

X
r
o
N

u
ot

€
!

t

s

!
o
òp

n

-i
ú

t
ua

.:d

EÚ

22

aÉ

oC
o0

EO

trì Ê.o cÒdiqo ao lado com

Egídio da Rosa Beckhauser
Presidente da Câmara Municipal

PROVID

CH:
OA I

Andrë Luiz Bernardi
Chefe de Gabinete da presidência

Rua XV de Novembro, no 55. Bairro Centro
um leitor Qr codê e acesse a vêrsão digital CEp 89010-922, Caixa postal glg - Blumenau/SC
deste documento ooìine.

c0üRDENAD0RIA DE EXPEDIEilTE
ïer': (47) 3231'1500 lFax (47) 3231'1578

oFÍcro$EC. OERAL

DATA:

No

o

P
ág

in
a

57
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 M

S
V

/0
06

80
/2

02
1.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

i

ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara Municipal de

Moçáo 42l2O2L

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Blumenau,

A Vereadora que este subscreve requer à Mesa Diretora desta Casa a inclusáo em AïÂ, com
deliberaçáo plenária, de:

moçáo de apelo, com firlcro no art. 143 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

Blumenau, aos 40 (quarenta) Deputados Estaduais da Assembleia Legislativa de Santa Catarina para

que apreciem com urgência bem como derrubem o Veto Total da Governadora do Btado em

exercício na época, seúora Daniela Reinehr, aos Projetos de leis n. 641202I e 65/202I que previam

um investimento de R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenra milhóes de reais), nas seguintes obras

do Governo Federal em Santa Catarina:

. Duplicaçáo da BR-470, trecho Navegantes - Indaial - Vale doltajai;
r Reabilitaçáo/aumento de capacidade de trânsito da BR-163, üecho Sáo Miguel do

Oeste-Dionísio Cerqueira e;

. Duplicaçáo da BR-280, trecho trevo do bairro Itinga, em Joinville -Sáo Francisco do Sul.

Sala das Sessóes, 1 1 de maio de 2021..

Ailton de Souza - Ito
Vereadora

vÉ
N-
t!
NN
tu

O
e,
jì
v
F
z
ü

_9

'n

ú
E

=

ot

j

ô
6p

2

!
È

É
(.Ì

ú
!
,;a

€'Ë
22

UÉ

UCoô

Eseaneie o côdigo ao lado com
unr Ìêìtor Qr Code ê acesse a v€rsão digital
deste documento online-

?fl! i*lÌt C,ìtltFltr[ t;5flS]ri;

ffi

P
ág

in
a

58
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 M

S
V

/0
06

80
/2

02
1.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.